Решение Думы Вышневолоцкого муниципального округа Тверской области от 9 апреля 2025 г. N 95 "О

19.05.2025 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы Вышневолоцкого муниципального округа Тверской области от 9 апреля
2025 г. N 95 "О внесении изменений в решение Думы Вышневолоцкого городского округа

от 13.11.2019 N 46 "О налоге на имущество физических лиц"

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Законом Тверской области от 29.12.2004 N 78-ЗО "О многодетной семье в
Тверской области и мерах по ее социальной поддержке", Уставом Вышневолоцкого муниципального
округа Тверской области, Дума Вышневолоцкого муниципального округа Тверской области решила:

1. Внести в решение Думы Вышневолоцкого городского округа от 13.11.2019 N 46 "О налоге на
имущество физических лиц" (с изменениями от 20.12.2019 N 106, от 20.11.2024 N 30) следующие
изменения:

- абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:
"- члены многодетных семей, имеющих в своем составе трех и более рожденных

(усыновленных) детей до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при
условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме
обучения;".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вышневолоцкая правда" и разместить на
официальном сайте муниципального образования Вышневолоцкий муниципальный округ Тверской
области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
применяется к отношениям, связанным с уплатой налога на имущество физических лиц, начиная с
уплаты налога на имущество физических лиц, исчисленного за налоговый период 2024 года.

Глава Вышневолоцкого муниципального округа Н.П. Рощина

Председатель Думы Вышневолоцкого муниципального округа Н.Н. Адров

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412000514/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412000514/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412000514/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/20032
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16303678/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411290131/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73031634/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73519302/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411074820/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73031634/403
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412000515/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16325880/38
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412000515/0